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Na Brzeziu wciąż 
śmierdzi. WIOŚ 
wszczął postępowanie

Do akcji wkroczył Woje-
wódzki Inspektorat Ochro-
ny Środowiska w Katowi-
cach. W piśmie z 9 sierpnia 
poinformował: W odpowie-
dzi na interwencje skiero-
wane do Głównego Inspek-
toratu Ochrony Środowiska 
w Warszawie, przekazane 
do tut. Inspektoratu w dniu 
19.07.2024 r., dotyczące uciąż-
liwości powodowanych dzia-
łalnością Raciborskiego Cen-
trum Recyklingu R3 Sp. z o.o. 
oraz PUK Empol Sp. z o.o., 
zlokalizowanych na terenie 
Raciborza przy ul. Rybnic-
kiej 125, Wojewódzki Inspek-
torat Ochrony Środowiska 
w Katowicach informuje, że 
WIOŚ wszczął postępowanie 
administracyjne w związku 
z eksploatacją instalacji nie-
zgodnie z warunkami okre-
ślonymi w posiadanej decyzji. 
WIOŚ ponownie podkreśla, że 
w omawianym przypadku do-
chodzenie swoich praw może 

odbywać się na drodze cywil-
no-prawnej, na podstawie art. 
323 Kodeksu postępowania 
w sprawach o wykroczenia.

Treść korespondencji pu-
blikuje profil Zielony Dębicz. 
Obecny prezydent zahamo-
wał z początkiem lipca do-
pływ do Raciborza odpadów 
z innych rejonów Polski. Po-
przedni przekonywał, że źró-
dłem nieprzyjemnych zapa-
chów jest instalacja Empo-
lu. Podobnie wypowiadał się 
poprzedni prezes miejskiej 
spółki R3.

Jacek Wojciechowicz za-
powiedział podjęcie dodatko-
wych działań mających na ce-
lu poprawę funkcjonowania 
m.in. kurtyn antyodorowych 
i filtrów na instalacji Empo-
lu. Więcej: Do Raciborza nie 
przywożą już śmieci z Polski, 
ale na Brzeziu wciąż brzydko 
pachnie.

(w)

 Racibórz »  Budowa lodowiska w Raciborzu będzie kontynuowana, a koszt inwestycji wyniesie 11,94 mln zł 
brutto. Prace budowlane, prowadzone przez firmę Alles Cool z Kępna, zostały wznowione po okresie prze-
rwy. Obiekt ma być czynny na sezon 2025/20226.
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REKLAMA

tel. 32 77 00 224

www.denticacenter.pl

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

0 224
Racibórz 47-400

ul. Kochanowskiego 3

 Racibórz »  Powstrzymano napływ odpadów na ra-
ciborskie składowisko na Brzeziu, ale nieprzyjem-
ny odór wciąż roznosi się po okolicy.
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DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Jak informuje prezydent 
Jacek Wojciechowicz, umowa 
będzie realizowana zgodnie 
z planem, mimo trudnej sy-
tuacji budżetowej miasta, któ-
re mogłoby zostać obciążone 
karami w wysokości 2 mln zł. 
W poprzedniej kadencji, mi-
mo znacznych postępów, in-
westycja została wstrzymana 
z powodu sporów między rad-
nymi a prezydentem dotyczą-
cych kształtu budowli. Pienię-
dzy i tak nie ma w budżecie. 
Gmina musi wygospodarować 
około 10 mln zł na ten cel.

Decyzja o wznowieniu bu-
dowy, podjęta przez obecnych 
radnych, nie spowoduje dodat-
kowych kosztów dla miasta. 

Nowe lodowisko ma pełnić 
funkcję sezonowego obiektu 
sportowego, który zimą będzie 
służył jako lodowisko, a latem 

przestrzeń wewnętrzna bę-
dzie wykorzystywana dzięki 
możliwości podnoszenia ścian 
bocznych i szczytowych do wy-
sokości minimum 3 metrów. 
Konstrukcja budynku będzie 
stalowa, z łukowym dachem 
o wymiarach około 25x55 me-
trów, obejmującym taflę lodo-
wiska o wymiarach 20x50 me-
trów. Obiekt będzie również 
wyposażony w trybuny dla co 
najmniej 56 osób oraz demon-
towalne bandy.

Przewidziano również bu-
dowę zaplecza z pomieszcze-
niami infrastruktury lodowi-
ska, które będzie bezpośred-
nio połączone z halą. Budynek 
zaplecza zostanie wykonany 
w tradycyjnej konstrukcji mu-
rowanej i pokryty płaskim da-
chem, tworząc wraz z halą jed-
ną spójną całość.

(w)

Budowa lodowiska 
będzie kontynuowanaPierwsze czternastki ZUS wypłaci jeszcze w sierpniu

 Racibórz »  Zakład Ubezpieczeń Społecznych przygotowuje się do wypłaty czternastej emerytury. Pierwsze 
czternastki trafią do uprawnionych już pod koniec sierpnia. Dodatkowe świadczenie pieniężne przekazywane 
będzie razem z emeryturą lub rentą za wrzesień.

Kolejne dodatkowe rocz-
ne świadczenie pieniężne dla 
emerytów i rencistów od ubie-
głego roku zostało wpisane na 
stałe w kalendarz wypłat świad-
czeniobiorców. Miesiąc wypła-
ty określa każdorazowo Rada 
Ministrów w rozporządzeniu 
wydawanym nie później niż do 
31 października danego roku. 
W tym roku tzw. czternastka zo-
stanie wypłacone we wrześniu. 
Niektórzy seniorzy dostaną ją 
wcześniej.

- Czternasta emerytura bę-
dzie wypłacana z urzędu. Nie 
trzeba będzie składać żadnych 
wniosków. Osoby uprawnione 
otrzymają ją wraz z emerytu-
rą, rentą czy innym świadcze-
niem długoterminowym. Zosta-
nie przekazana wraz ze świad-
czeniem przysługującym za 
wrzesień. Ponieważ 1 września 
w tym roku wypada w niedzie-
lę, osoby, które powinny dostać 
świadczenie tego dnia, dostaną 
je wcześniej — ZUS wypłaci pie-
niacze w piątek, 30 sierpnia – in-
formuje Beata Kopczyńska, re-
gionalna rzeczniczka prasowa 
ZUS w województwie śląskim.

Kolejne terminy wypłat to: 6, 
10, 15, 20 i 25 września. Ostat-
nie czternastki otrzymają osoby 
pobierające zasiłek lub świad-
czenie przedemerytalne, któ-
rych termin płatności świad-
czenia za wrzesień przypada 1 
października.

Jaka jest wysokość 
czternastki

W tym roku maksymalna 
kwota czternastki to 1780,96 zł 
brutto, czyli tyle, co minimal-
na emerytura. Dostaną ją oso-
by, których świadczenie główne 
np. emerytura, renta, czy inne 
świadczenie długoterminowe 
nie przekracza 2900 zł brutto. 
Powyżej tej kwoty czternast-
ka będzie pomniejszana zgod-
nie z zasadą "złotówka za zło-
tówkę", przy czym, aby uzy-
skać prawo do dodatkowego 
świadczenia, musi ono wyno-
sić co najmniej 50 zł. Oznacza 
to, że czternastki nie otrzymają 
osoby, których emerytura czy 
renta będzie wyższa od kwoty 4 
630,96 zł brutto. Czternastki nie 
otrzymają także osoby, których 
świadczenie będzie zawieszone, 
np. z powodu przekroczenia li-
mitów dorabiania.

Kto ma prawo do 
świadczenia

Aby otrzymać czternastkę, 
należy mieć ustalone prawo do 
jednego ze świadczeń emery-
talno-rentowych na 31 sierpnia 
tego roku i pobierać to świad-
czenie. Na dodatkowe pieniądze 
mogą liczyć osoby otrzymujące 
m.in. emerytury i renty w syste-
mie powszechnym, emerytury 
i renty rolników, służb mundu-
rowych, emerytury pomostowe, 
świadczenia i zasiłki przedeme-
rytalne, renty socjalne, nauczy-
cielskie świadczenia kompensa-
cyjne, rodzicielskie świadczenia 
uzupełniające oraz renty inwa-
lidów wojennych i wojskowych. 

Można otrzymać tylko jedną 
czternastkę. W przypadku ren-
ty rodzinnej, którą pobiera kilka 
osób, dodatkowe roczne świad-
czenie pieniężne jest podzielone 
między wszystkich uprawnio-
nych po równo.

Bez potrąceń i zajęć 
komorniczych

Czternastka jest wolna od 
wszelkich potrąceń, np. od zajęć 
komorniczych. Nie wlicza się 
także do dochodu przy ubiega-
niu się o pomoc społeczną, ali-
menty czy o świadczenie uzu-
pełniające dla osób niezdolnych 
do samodzielnej egzystencji. 
Z dodatkowego świadczenia po-
trącany jest podatek i składka 
zdrowotna. Kwota netto czter-
nastki jest uzależniona od wy-
sokości pobieranego świadcze-
nia podstawowego. Na przykład 
przy emeryturze 2 tys. zł brutto, 
emeryt otrzyma na rękę 1466,67 
zł, a przy świadczeniu wynoszą-
cym 3 tys. zł brutto - 1 327,95 zł.

Czternastkę otrzyma ok. 
8,9 mln emerytów i rencistów, 
w tym 6,4 mln osób dostanie 
wypłatę w pełnej wysokości 
(w kwocie najniższej emerytu-
ry), a 2,5 mln osób w wysokości 
niższej, ze względu na wysokość 
otrzymywanego świadczenia 
powyżej 2900 zł miesięcznie. 
W ubiegłym roku to dodatkowe 
świadczenie w województwie 
kujawsko-pomorskim otrzyma-
ło w sumie ponad 432 tys. osób 
w łącznej kwocie 998 mln zł.

Wyliczenia uwzględniają 
pomniejszenie "czternastki", 
według zasady złotówka za 
złotówkę oraz pomniejszenie 
świadczenia o zaliczkę na poda-
tek dochodowy (12 proc.) oraz 
składkę na ubezpieczenie zdro-
wotne (9 proc.). Minimalna wy-
sokość czternastki będzie mu-
siała wynieść co najmniej 50 zł, 
aby świadczenie przysługiwało.

Beata Kopczyńska, regionalny rzecznik 
prasowy ZUS województwa śląskiego

Raciborskie PK ma nowego prezesa. 
Miejskiej spółce szefuje teraz Marek Bugdol

 Racibórz »  Rada nadzorcza Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o. odwołała dziś, 13.05., prezesa Bogdana 
Gawliczka. Nowym prezesem został prof. Marek Bugdol.

Bogdan Gawliczek zasia-
dał w fotelu prezesa od stycz-
nia 2019 r. Odwołała go nowa 
rada nadzorcza miejskiej spółki 
(funkcję zgromadzenia wspólni-
ków pełni prezydent Jacek Woj-
ciechowicz) w składzie Brunon 
Ceglarek, Marta Topór-Piórko 
oraz Piotr Janas.

58-letni Marek Bugdol jest 
raciborzaninem, podobnie jak 
Gawliczek mieszkańcem Brze-
zia. Ma tytuł profesora. Od lat 
związany jest z Uniwersyte-
tem Jagiellońskim (zapowia-
da, że pozostanie na uczelni, 
choć ograniczy aktywność ze 
względu na prezesurę w PK). 
Jego specjalność to koncepcje 
i systemy zarządzania środowi-
skiem, zarządzanie zasobami 
ludzkimi, systemy zarządzania 
jakością, bhp i energią, zarzą-
dzanie procesami (optymaliza-
cja procesów). W latach 1985-

2002 pracował w ZEW S.A., za-
stępca kierownika działu kadr 
i szkolenia, kierownik działu 
marketingu oraz konsultant d.s. 
TQM (wdrażanie TQM, syste-
mów jakości, konsulting, prze-
prowadzanie oceny funkcjono-
wania organizacji). W latach 
1999 – 2002 był wice a potem 
starostą raciborskim. Obecnie 
jest radnym i wiceprzewodni-
czącym Rady Powiatu Raci-
borskiego.

Pozostałe doświadczenie 
w obszarze biznesu:
 � Pełnomocnik ds. Systemów 

Jakości- Certyfikat Minister-
stwa Gospodarki (2000)

 � 2 Menedżer jakości - Certy-
fikat Ministerstwa Gospo-
darki (2001)

 � Pełnomocnik ds. systemów 
zarządzania jakością, Pol-
ska Grupa Medyczna Gliwi-
ce (2012-2014)

 � Przewodniczący Rady Nad-
zorczej Legnickiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej 
(2020-2021)

 � Członek Rady Nadzorczej 
ZAK S.A Kędzierzyn-Koźle 
(2022-2023)

 � Członek Rady Narodowego 
Centrum Badań i Rozwoju, 
członek Komisji Finansów 
oraz zespołu ds. ekoinnowa-
cji, od 2023 do nadal.

 � Członek Rady Programowej 
„Problemów Jakości”; Czło-
nek Redakcji „Współczesne-
go Zarządzania”; Członek 
Prezydium Polskiego Forum 
ISO; Członek Centralnej Ko-
misji ds. Stopni i Tytułów 
(2013-2016); Sędzia Polskiej 
Nagrody Jakości i Członek 
Komitetu Polskiej Nagrody 
Jakości.
PK zajmuje się komunika-

cją miejską, utrzymaniem zie-

leni czy wywozem odpadów 
oraz Punktem Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunal-
nych (PSZOK), a także zarzą-
dza strefą płatnego parkowania 
czy schroniskiem dla bezdom-
nych zwierząt.

(red.)

Radni z Raciborza zdecydują 
w sprawie ekwiwalentu dla 
strażaków ochotników

Prezydent Jacek Wojcie-
chowicz przedstawił projekt 
uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pienięż-
nego dla strażaków ratowników 
oraz kandydatów na strażaków 
ratowników Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych z terenu Miasta 
Racibórz za udział w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu.

Zgodnie z treścią projektu 
uchwały, wysokość ekwiwalen-
tu dla strażaków ratowników 
OSP z Raciborza ma wynieść 
za udział:

1) w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej w wysokości 
26 zł za każdą rozpoczętą go-
dzinę liczoną od zgłoszenia wy-
jazdu z jednostki ochotniczej 
straży pożarnej lub gotowości 
do wyjazdu w celu realizowania 
zadań, o których mowa w art. 
3 pkt 7 ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych, bez wzglę-
du na liczbę wyjazdów w ciągu 
jednej godziny,

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu 
w wysokości 13 zł za każdą roz-
poczętą godzinę udziału w ćwi-
czeniu lub szkoleniu.

Ponadto, uchwała uregulu-
je także wysokość ekwiwalen-
tu dla kandydatów na straża-
ków ratowników OSP. Osoby te, 
zgodnie z art. 9 ust. 2 pkt 1 usta-
wy z dnia 17 grudnia 2021 roku 
o ochotniczych strażach pożar-
nych, otrzymają 10 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę szkolenia.

Decyzja Rady Miasta Raci-
bórz ma na celu docenienie za-
angażowania strażaków ochot-
ników, którzy pełnią kluczową 
rolę w systemie bezpieczeństwa 
miasta, uczestnicząc w akcjach 
ratowniczych i nieustannie do-
skonaląc swoje umiejętności. 
Nowo ustalone stawki ekwiwa-
lentu pieniężnego stanowią wy-
raz wsparcia i uznania dla ich 
wysiłków oraz motywację do 
dalszej aktywnej działalności 
na rzecz lokalnej społeczności.

(red.)
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Program LIFE - NFOŚiGW zacieśnia 
współpracę z Wodami Polskimi

 Racibórz »  Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) i Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie (PGW Wody Polskie) zacieśniają współpracę w celu zwiększenia korzystania ze środków Progra-
mu LIFE dla poprawy stanu ekologicznego polskich wód.

7 sierpnia odbyło się spotka-
nie przedstawicieli NFOŚiGW 
i PGW Wody Polskie.

Powstała Grupa Robocza, 
która stanie się forum wymia-
ny doświadczeń i pomysłów na 
pozyskiwanie funduszy przez 
PGW WP z Programu LIFE.

Program LIFE pozwala 
skuteczniej chronić ekosyste-
my wodne.

NFOŚiGW od początku pol-
skiego członkostwa w Unii Eu-
ropejskiej wspiera wnioskodaw-
ców w pozyskaniu środków Pro-
gramu LIFE i realizacji projek-
tów, które uzyskują akceptację 
Komisji Europejskiej. Jest przez 
to głównym krajowym podmio-
tem współfinansującym, który 
zapewnia finansowe wsparcie 

niemal wszystkich projektów 
LIFE realizowanych w Polsce. 
Dotychczas NFOŚiGW przezna-
czył na ten cel 575 mln zł.

- Program LIFE jest instru-
mentem, który zmienia rze-
czywistość w zakresie ochrony 
środowiska, zarówno poprzez 
wspieranie innowacyjnych roz-
wiązań środowiskowych, jak 
i dobrych praktyk w obszarze 
ochrony przyrody. Liczymy, że 
zainicjowana długoterminowa 
współpraca strategiczna na 
rzecz wód i wdrożenia dobrej 
gospodarki wodnej zaowocuje 
projektami, które wygrają kon-
kurencję z propozycjami z in-
nych krajów Europy i zostaną 
zaakceptowane przez Komisję 
Europejską. Dzięki temu Pol-

ska będzie mogła skuteczniej 
chronić swoje ekosystemy wod-
ne, na czym nam bardzo zależy 
i do czego jesteśmy zobowiązani 
polskim i europejskim prawem 
– powiedziała Prezes Zarządu 
NFOŚiGW Dorota Zawadzka-
-Stępniak.

Podczas spotkania 7 sierp-
nia zainaugurowano powstanie 
Grupy Roboczej, która będzie 
składała się z przedstawicieli 
PGW Wody Polskie, NFOŚiGW 
i strony społecznej, którą repre-
zentuje Fundacja WWF Polska, 
partner Koalicji Ratujmy Rze-
ki. Grupa będzie identyfikować 
najpilniejsze potrzeby i działa-
nia z zakresu ochrony ekosys-
temów wodnych będących w za-
rządzie PGW Wody Polskie, oraz 
wypracowywać projekty, które 
będą mogły być sfinansowane 
ze środków Programu LIFE 
i NFOŚiGW. NFOŚiGW oferuje 
konsultacje na etapie przygo-
towywania projektów, finanso-
wanie sporządzania wniosków 
i współfinansowanie realizo-
wanych projektów, a ponadto 
zapewni cykliczne spotkania, 
wymianę doświadczeń z part-
nerami i dedykowane szkolenia.

- Wody Polskie są kluczową 
instytucją z punktu widzenia po-
prawy stanu ilościowego i ja-

kościowego zasobów wodnych 
Polski. Zacieśnienie współpracy 
z NFOŚiGW, przy współudziale 
strony społecznej, pozwoli nam 
na bardziej efektywne pozyski-
wanie środków z programu LI-
FE i korzystanie z nich dla re-
alizacji naszych celów statuto-
wych. Renaturyzacja wód i sto-
sowanie rozwiązań opartych na 
naturze, to nie tylko działania 
dla poprawy stanu wód i ochro-
ny ekosystemów wodnych, ale 
także ograniczanie skutków 
zjawiska suszy i powodzi przez 
zwiększanie retencji wód – po-
wiedziała Joanna Kopczyńska, 
Prezes Wód Polskich.

Spotkanie było także okazją 
do mówienia projektów, jakie do 
tej pory Wody Polskie zrealizo-
wały w ramach Programu LIFE 
przy współfinansowaniu NFOŚi-
GW - zakończonego już projektu 
LIFE+ Rega i będącego w re-
alizacji strategicznego projektu 
LIFE Pilica. Ponadto uczestnicy 
spotkania zapoznali się z zało-
żeniami kilkunastu projektów, 
które mogą być złożone w naj-
bliższych naborach LIFE.

Więcej o Programie LIFE: 
https://www.gov.pl/web/nfosigw/
program-life

(nfośigw)

Na zdjęciu znajdują się, od lewej Joanna Kopczyńska Prezes Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Dorota Zawadzka-Stępniak Prezes NFOŚiGW 
i Andrzej Muter Kierownik Wydziału LIFE NFOŚiGW

 Racibórz »  9 sierpnia w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach odbyło się spotkanie poświęcone wyzwa-
niom społeczno-gospodarczo-środowiskowym związanym z Kanałem Gliwickim i rzeką Odrą. W wydarzeniu wziął 
udział Mateusz Pindel, Prezes Zarządu WFOŚiGW w Katowicach. Organizatorem spotkania było Ministerstwo 
Infrastruktury, a przewodniczył mu Przemysław Koperski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury.

Rozmowy na temat stanu 
jakości wód w Kanale Gliwic-
kim, jak również sytuacji na rze-
ce Odrze wpisują się w dalszy 
etap i kontynuację lipcowego 
spotkania we Wrocławiu, zorga-
nizowanego przez Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska, NFOŚi-
GW oraz pięć nadodrzańskich 
wojewódzkich funduszy, które 
dotyczyło strategii przeciwdzia-
łania zanieczyszczeniom rzeki 
Odry. Fundusze Ochrony Śro-
dowiska, zarówno w ramach 
"Wspólnej strategii działania...", 
jak i WFOŚiGW w Katowicach, 
w swojej "Strategii działania 

na lata 2025-2028" zaplanowa-
ły dofinansowanie następują-
cych działań:
 � Wsparcie instytucji w mo-

nitoringu środowiska, ze 
szczególnym uwzględnie-
niem Kanału Gliwickiego,

 � Wspieranie inwestycji z za-
kresu oczyszczania ścieków 
komunalnych i przemysło-
wych,

 � Ograniczenie odprowadza-
nia ścieków o zwiększonym 
zasoleniu,

 � Adaptacja do zmian klimatu, 
przeciwdziałanie suszy oraz 
skutkom klęsk żywiołowych,

 � Odbudowa ekosystemów.
Katowicki Fundusz aktyw-

nie uczestniczy w pracach nad 
strategią dla Odry. Będziemy 
wspierać działania mające na 
celu przywrócenie społecznej 

i ekologicznej funkcji śląskiego 
odcinka rzeki Odry, obejmują-
cego przede wszystkim Kanał 
Gliwicki i jego dopływy.

(eco)

Spotkanie dotyczące rzeki Odry oraz Kanału Gliwickiego

Spotkanie z poseł 
Gabrielą Lenartowicz

Mateusz Pindel, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach gościł 
poseł Gabrielę Lenartowicz. Roz-
mowy dotyczyły przygotowań do 
zbliżającej się konferencji, która 
podsumuje 20 lat działalności Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach po wstąpieniu Pol-
ski do Unii Europejskiej.

Skupiono się także na tema-
tach związanych z przeciwdzia-
łaniem zanieczyszczeniom Odry 
oraz ochroną środowiska w na-

szym regionie. Spotkanie było 
okazją do kontynuacji dyskusji 
rozpoczętych w ubiegłym tygo-
dniu podczas spotkania w Ślą-
skim Urzędzie Wojewódzkim, 
gdzie omawiane były wyzwania 
społeczno-gospodarcze i środo-
wiskowe związane z Kanałem 
Gliwickim i rzeką Odrą.

Posłanka Gabriela Lenarto-
wicz była prezesem WFOŚiGW 
w Katowicach w latach 2008-2014.

(eco)

Remiza OSP Krzanowice po 
modernizacji: ekologiczna 
i energooszczędna

Remiza Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Krzanowicach 
(KSRG) przeszła gruntowną 
modernizację, która uczyniła ją 
bardziej ekologiczną i energo-
oszczędną. Dzięki nowej insta-
lacji fotowoltaicznej oraz nowo-
czesnym klimatyzatorom z funk-
cją grzania, nie tylko stała się 
bardziej przyjazna środowisku, 
ale także znacznie zmniejszyła 
koszty eksploatacyjne.

Nowa instalacja fotowolta-
iczna pozwala na samodzielne 
generowanie energii elektrycz-
nej, co znacząco redukuje emisję 
CO2. To innowacyjne rozwiąza-
nie wpisuje się w globalne dzia-
łania na rzecz ochrony klima-

tu, przyczyniając się do reduk-
cji śladu węglowego. Dodatko-
wo, zamontowane klimatyzatory 
z funkcją grzania nie tylko za-
pewnią komfort termiczny przez 
cały rok, ale także są bardziej 
energooszczędne w porówna-
niu do tradycyjnych systemów 
grzewczych.

Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł 69 tysięcy złotych, z cze-
go znaczną część pokryto dzięki 
dofinansowaniu ze środków Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach. Bez wsparcia tej 
instytucji modernizacja remizy 
nie byłaby możliwa.

(red.)
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Pijany raciborzanin chciał przekupić 
policjantów. Zaoferował 10 tys. zł

 Racibórz »  Rydułtowscy policjanci zatrzymali do kontroli drogowej kierującego 
osobówką. Gdy chcieli sprawdzić jego stan trzeźwości, 35-latek, aby tego uniknąć, 
zaproponował im po 5 tysięcy złotych łapówki. Mężczyzna został zatrzymany, od-
powie za jazdę w stanie nietrzeźwości w warunkach recydywy i za złożenie obiet-
nicy wręczenia korzyści majątkowej.

4 sierpnia około 2.00 na uli-
cy Raciborskiej w Rydułtowach 
policjanci zatrzymali do kontroli 
drogowej jaguara. Od kierujące-
go mundurowi wyczuli wyraźny 
zapach alkoholu, więc postano-
wili to sprawdzić. 35-letni miesz-
kaniec Raciborza nie chciał się 
jednak poddać badaniu. Przy-
znał, że wypił jedno piwo i ba-

danie alkomatem wykazałoby 
u niego alkohol. Mężczyzna 
chciał się z policjantami "doga-
dać". Zaproponował każdemu 
z nich po 5 tysięcy złotych, by 
tylko móc pojechać dalej. Mun-
durowi poinformowali kierow-
cę, że popełnia przestępstwo, 
pomimo tego dalej nalegał on, 
by "się dogadać". 35-latek został 
zatrzymany.

W komisariacie mężczyzna 
poddał się badaniu alkomatem. 
Okazało się, że miał on w swoim 
organizmie ponad 1,5 promila 
alkoholu. Trafił do policyjnego 
aresztu, a kiedy wytrzeźwiał, 
usłyszał prokuratorski zarzut 
złożenia policjantom obietnicy 
wręczenia korzyści majątkowej 
oraz kierowania pojazdem pod 

wpływem alkoholu, przy czym 
przestępstwa tego dopuścił się 
w warunkach powrotu do prze-
stępstwa.

W tej sprawie Prokuratura 
Rejonowa w Wodzisławiu Ślą-
skim wszczęła śledztwo. 35-lat-
kowi grozi za to 10 lat więzienia. 
Został on objęty policyjnym do-
zorem.

Przypominamy i apelujemy 
o trzeźwość za kierownicą. Nie-
trzeźwi kierujący stanowią re-
alne zagrożenie na drogach i są 
sprawcami najtragiczniejszych 
w skutkach zdarzeń drogowych. 
W przypadku jazdy "na podwój-
nym gazie" nie ma co liczyć na 
pobłażliwość Policji.

(kpp)

Modernizacja Roku i Budowa XXI Wieku. 
Komisja oceniała raciborski zamek

 Racibórz »  6 sierpnia komisja konkursowa odwiedziła raciborski zamek w celu 
oceny jego dostępności i walorów architektonicznych w kontekście uczestnictwa 
w 28. edycji wydarzenia pod nazwą "Modernizacja Roku i Budowa XXI Wieku".

Podczas wizyty członkowie 
komisji szczegółowo analizowa-
li różne aspekty obiektu, w tym 
stan zachowania, unikalność 
stylu oraz możliwości adapta-
cyjne. Wizyta miała na celu ze-
branie informacji i spostrzeżeń, 
które będą miały kluczowe zna-

czenie dla oceny zgłoszenia. Ko-
misja wyraziła uznanie dla hi-
storycznego znaczenia zamku 
oraz jego potencjału w ramach 
konkursu.

- Takie podejście nie tyl-
ko przyczynia się do ochrony 
dziedzictwa kulturowego, ale 

również umożliwia większe za-
angażowanie odwiedzających 
poprzez nowoczesne formy 
prezentacji. Wspieranie takich 
projektów ma ważne znaczenie 
dla rozwoju regionu oraz pro-
mowania atrakcji turystycz-
nych, które łączą tradycję z no-
woczesnością – dodaje Starosta 
Raciborski Grzegorz Swoboda.

Konkurs organizuje Stowa-
rzyszenie Ochrony Narodowe-
go Dziedzictwa Materialnego.

Powiat Raciborski repre-
zentowali starosta Grzegorz 
Swoboda, wicestarosta Ewa 
Lewandowska, p.o. dyrektora 
Zamku Piastowskiego Elżbieta 
Kula i wicedyrektor Grzegorz 
Wawoczny. W spotkaniu także 
uczestniczyli przedstawcie firm 
budowlanych. Firma Adventu-
re, Silver-Bud oraz Europel.

(sp)

Trwa konserwacja figury św. Jana 
Nepomucena na placu Długosza

 Racibórz »  Trwa konserwacja barokowej figury św. Jana Nepomucena na placu 
Długosza. Prace przeprowadzane są przez firmę Kontrapost Konserwacja Zabyt-
ków z siedzibą w Witoszynie pod nadzorem Śląskiego Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków.

Prace, które odbywają się 
etapami, rozpoczęły się 22 lipca 
i potrwają do końca paździer-
nika br. Z figury usunięto już 
powierzchowne zanieczyszcze-
nia oraz wykonano oczyszcza-
nie laserowe. Na chwilę obecną 
trwają prace związane z usu-
waniem starych spękanych ki-
tów i spoin (fugi łączące blo-
ki kamienne), następnie ubyt-
ki będą uzupełniane nowymi 
masami. Kamień zostanie za-
konserwowany i wzmocniony 
- miejscami przy pomocy ży-
wicy, a oryginalne metalowe 
kotwy zabezpieczone antyko-
rozyjnie. Jednym z ostatnich 
etapów prac będzie wykona-
nie złoceń.

Ze względów bezpieczeń-
stwa i ryzyka uszkodzenia sa-
mochodu prosimy o nieparko-

wanie przy figurze św. Jana 
Nepomucena.

Koszt inwestycji wynosi 136 
530,00 zł brutto, z czego 98% to 

dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabyt-
ków.

(um)

Rozpędzone BMW w Raciborzu. Kierowca surowo ukarany przez policję
 Racibórz »  Policjanci z wydziału ruchu drogowego raciborskiej komendy zatrzymali kierowcę, który w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 125 km/h. Na najbliż-
sze 3 miesiące zabrano mu uprawnienia do kierowania. Będzie też musiał zapłacić 2500 zł mandatu, a na jego koncie pojawiło się 15 punktów karnych.

Policjanci z raciborskiej dro-
gówki wczoraj po godzinie 19.00 
na ulicy Reymonta w Racibo-
rzu dokonali pomiaru prędkości 
pojazdu bmw. Na wyświetlaczu 
urządzenia pomiarowego poja-
wił się wynik 125 km/h. To aż 75 
km/h więcej niż pozwalają na 
to przepisy.

Kierującym bmw okazał się 
37-letni mieszkaniec Raciborza. 
Mężczyzna został ukarany man-
datem karnym w wysokości 2500 
złotych, a na jego konto wpłynęło 
15 punktów. Zgodnie z obowią-
zującymi przepisami 37-latkowi 
zostały także zatrzymane prawo 
jazdy na 3 miesiące.

Pamiętajmy, że bezpieczeń-
stwo w ruchu drogowym jest ści-
śle związane z przestrzeganiem 
przez kierujących obowiązują-
cych przepisów, w tym obowią-
zujących limitów prędkości.

Bezpieczna prędkość to ta-
ka, która jest dostosowana do 
natężenia ruchu, obowiązują-

cych ograniczeń prędkości, wa-
runków atmosferycznych, a tak-
że stanu nawierzchni i przede 
wszystkim własnych umiejęt-
ności.

Apelujemy do wszystkich 
kierowców o zachowanie roz-
sądku na drodze i jazdę zgod-
ną z przepisami. Pamiętajmy, że 

nadmierna prędkość, to ciągle 
jedna z głównych przyczyn wy-
padków drogowych. Wielu kie-
rowców, jadąc za szybko, ryzy-
kuje życie i zdrowie swoje oraz 
innych uczestników ruchu dro-
gowego.

(kpp)

Oszustwa na wnuczka. Policja publikuje wizerunki 
podejrzanych

 Racibórz »  Śledczy z rybnickiej komendy pod nadzorem Prokuratury Rejonowej 
w Rybniku, w związku z prowadzonym śledztwem w sprawie zorganizowanej gru-
py przestępczej, zajmującej się oszukiwaniem osób starszych na południu kraju 
metodą na tzw. „wnuczka” poszukują kobiety i mężczyzny, których wizerunek wi-
doczny jest na opublikowanych zdjęciach. Na baczności winni się mieć również 
mieszkańcy powiatu raciborskiego.

Osoby, które rozpoznają po-
dejrzanych o przestępstwa i po-
siadają informacje, mogące po-
móc w ustaleniu ich miejsca po-
bytu, prosimy o kontakt z dyżur-
nym Komendy Miejskiej Policji 
w Rybniku – tel. 47 85 572 55.

Poszukiwana kobieta podej-
rzana jest o popełnienie trzech 
oszustw metodą na tzw. wnuczka, 
dokonanych wspólnie i w porozu-
mieniu z ustalonymi i nieustalo-
nymi osobami, ponadto o udział 
w zorganizowanej grupie prze-
stępczej, a także kwalifikowany 
rozbój, tj. o przestępstwa określo-
ne w art. 286 § 1 k.k., w art. 258 § 
1 k.k. oraz w art. 280 k.k. i inne.

Kobieta w wieku 32 lat, o śnia-
dej cerze, wzrost ok. 160 cm, wa-
ga 50-69 kg, sylwetka szczupła, 
wysmukła, twarz trójkątna, czoło 
średnie, oczy normalnie osadzo-
ne, nos średni, podstoliny, włosy 
ciemne, do ramion.

Poszukiwany mężczyzna po-
dejrzany jest o popełnienie pięciu 
oszustw metodą na tzw. wnuczka, 
dokonanych wspólnie i w porozu-
mieniu z ustalonymi i nieustalo-
nymi osobami, ponadto o udział 
w zorganizowanej grupie prze-
stępczej, a także kwalifikowany 
rozbój, tj. o przestępstwa określo-
ne w art. 286 § 1 k.k., w art. 258 § 
1 k.k. oraz w art. 280 k.k. i inne.

Mężczyzna w wieku 20 lat, 
charakterystyczne oczy koloru 
zielonego, o śniadej cerze, wzrost 

ok. 170 cm, włosy czarne, krótkie, 
szczupłej budowy ciała, twarz po-
ciągła, liczne tatuaże na przedra-
mionach.

Osoby posiadające informa-
cje, mogące pomóc w ustale-
niu ich miejsca pobytu, prosimy 
o kontakt z dyżurnym Komendy 
Miejskiej Policji w Rybniku – tel. 
47 85 572 55. Informację można 
również przesłać mailowo: kry-
minalny@rybnik.ka.policja.gov.pl

(kmp)

fo
t. S

P

fo
t. p

oli
cja

fo
t. U

M 
Ra

cib
ór

z
fo

t. K
PP

 Ra
cib

ór
z



Piątek  |  16 sierpień  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com Ogłoszenia « 5

e-mail: pdr.expert@interia.pl.
www.wgniecenia.eu.

PRACA
Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, NIEM-
CY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT 
POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! 
ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO-LA-
BRA.COM; WWW.EURO-LABORA.COM (cert nr 
14601). tel.: 32 417 20 56.

Oferta Pracy
Poszukuje do pracy na Gospodarstwie Rol-
nym przy obróbce bydła. Wszystkie informa-
cje pod numerem tel: 503 387 937, tel. kom.: 
503387937. e-mail: marcinekanna@aol.com.

INNE
ZAGINĘŁA KOTKA. GOŹDZIK. 
Bura, pręgowana.

Ma ułamany kieł po prawej, górnej stronie. Ostat-
nio widziana wieczorem 06.08 na ul.Kamiennej. 
Raczej nieufna. Posiada mikrochip. Każdego kto 
mieszka lub spaceruje w okolicach ul. Kamien-
nej, Żwirowej, Starowiejskiej oraz pól uprawnych 
przy Ocickiej i Kazimierza Wierzyńskiego prosze 
o rozglądanie się za naszą kotką. PRZEWIDZIA-
NA NAGRODA. Prosimy o kontakt pod numerem 
517 755 714 lub 663 . tel. kom.: 663 584 600. 
e-mail: nataliajot92@gmail.com.

DLA DOMU
Rekuperacja • Ogrzewanie • Instalacje 
wod-kan
DWent Dawid Warkocz to specjalista w instala-
cjach wod-kan, ogrzewania, rekuperacji, kotłów 
i instalacji gazowych. Oferujemy również prze-
wierty w betonie do fi 250mm. Gwarantujemy 
najwyższą jakość usług i profesjonalizm. Zaufaj 
naszemu doświadczeniu i zapewnij sobie komfort 
i bezpieczeństwo w swoim domu. Skontaktuj się 
z nami już dziś!. tel. kom.: 516 467 727. e-mail: 
dwentylacje@gmail.com.

MATRYMONIALNE
Racibórz i okolice starszego Pana z Du-
żym Brzuchem
Witam Poznam z Raciborza i z okolic Raciborza 
starszego pana z dużym okrągłym brzuchem 
nadwaga . Ty w wieku od 40-60 lat z waga od 
110-140-kg Szukam do dyskretnej znajomości. Ja 
mężczyzna po 30-stce spokojny uczciwy usta-
bilizowany. Na początek proszę SMS z opisem 
wiek waga wzrost możesz dodać zdjęcie Tyl-
ko poważne wiadomości mój nr 668-793-001 
młode szczupłe osoby proszę nie pis. tel. kom.: 
668-793-001.

MOTORYZACJA
SKUP-AUT SRC.TEL.501-525-515 ZŁOMO-
WANIE KASACJA24H
skupujemy samochody każdej marki w każdym 
stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powodzi 
po pożarze a także z problemami prawnymi tak-
że bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze 
typu taxi posiadamy własne autolawety 6 szt. 
posiadamy wszelkie pozwolenia jako stacja de-
montażu pojazdów zadzwoń a my zajmiemy się 
resztą płacimy gotówką formalności na miejscu 
u klienta tel.500-714-151. tel.: 530-312-312. tel. 
kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@wp.pl. 
www.autodemont.pl.

KIA CARENS 2013, 99000km, kupiony 
w polskim salonie
Kia carens, 2013r., przebieg 99 tys. km, czar-
ny, kupiony w polskim salonie, bezwypadkowy: 
klima, radio CD/MP3 USB, el. szyby (4), hak, 
relingi dachowe, alufelgi + stalowe zimowe, 38 
000 zł. tel. kom.: 510465390. e-mail: czen-
tro@gazeta.pl.

Usuwanie wgnieceń po gradobiciu PDR
Dopadło Cię gradobicie?! My naprawimy Twój sa-
mochód profesjonalnie.Naprawa z AC, 20 lat do-
świadczenia, Samochód zastępczy gratis. PDR-
-EXPERT Grzegorz Miljon. tel. kom.: 607818281. 

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna
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WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana 
Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicz-
nej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę: 
Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
gruntowa

• dz. 1238/67, 1152/67, 1153/67  k.m. 3 
obręb Starawieś

przetargowy

wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie:

Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
gruntowa
zabudowana

• dz. 3625/180 k.m. 4 obręb Racibórz – 
ul. Winna

• dz. 4594/180 k.m. 4 obręb Racibórz –  
ul. Bończyka

• dz. 1932/201, 1767/201, 1765/200, 
3730/204 k.m. 2 obręb Racibórz – 
ul. Waryńskiego

bezprzetargowy

OGŁOSZENIE
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BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMAREKLAMA

Przepis na 4 szklanki o pojemności 
450 ml
Solanka, na 5-6 udek z kaczki:
• 600 ml gorącej wody

• 5 łyżeczek kawy rozpuszczalnej do-
brej jakości (lub 6 kopiastych łyże-
czek sypanej)

• 1 łyżka cukru (można pominąć)

• 500 ml śmietany kremówki 30%
• 6 łyżeczek cukru waniliowego
• 400 g lodów waniliowych
Kawę rozpuścić w gorącej wodzie, 

posłodzić i oziębić.
Zimną śmietanę ubić z cukrem wa-

niliowym.

Do każdej szklanki dodać 100 g lo-
dów, wlać 125-150 ml wystudzonej 
kawy, następnie dodać 3 kopiaste łyżki 
bitej śmietany.

Smacznego!
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KAWA MROŻONA

23.08 (PIĄTEK) GODZ. 20.00
BULWARY NADODRZAŃSKIE
POTAŃCÓWKA KUBAŃSKA Z DJ OSMAREM
To już wieloletnia tra-
dycja organizowania 
przez RCK wakacyj-
nych potańcówek ta-
necznych nad Odrą, 
a od kilku lat w klima-
tach latino.
Za każdym razem 
wspólnie bawi się z na-
mi kilkaset osób i nie 
straszny nam nawet 
deszcz. Podobnie jak 
w zeszłym roku grał 
będzie dla nas Ku-
bańczyk Osmar Pe-
gudo, który DJ-sety 
będzie przeplatał grą 
na instrumentach per-
kusyjnych i animacja-
mi tanecznymi w ryt-
mach latino.

Wstęp wolny

31.08 (SOBOTA) GODZ. 17.00 
RCK DK STRZECHA, OGRÓD KULTURY, UL. LONDZINA 8

AKADEMIA PANI KLEKSOWEJ
HEJ!
PAMIĘTACIE AKTYWNE SPOTKANIA DZIECI Z TEATREM? 
"URODZINKI KUBUSIA PUCHATKA"? "PIRACKĄ 
PRZYGODĘ"? "SMERFY"? CZAS NA NOWE PRZYGODY!!!
Bohaterami przedstawienia 
są Apolinka, Antosia, Ambroży, 
Adaś i przebojowa Pani Klekso-
wa, którzy przemierzają pełen 
niespodzianek świat bajek i fan-
tazji. W zwariowanej podróży 
nie brakuje przygód i doskona-
łej zabawy!
Zapraszamy całe rodziny! Nie 
możecie tego przegapić!

*Bilety w cenie 15 zł (dorośli)
i 10 zł (dzieci)

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

6.10 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00 
RCK DK STRZECHA, UL. LONDZINA 8
HUMOR I MUZYKA – KONCERT  IRENEUSZ KROSNY TRIO
Mamy przyjemność zaprosić Państwa na koncert inaugurują-
cy nowy sezon artystyczny 2024/2025
Koncert Ireneusz Krosny Trio to nie tylko muzyka. To tak-
że ogromna dawka humoru!!!

Ireneusz Krosny 
znany jest Państwu 
jako mim komiczny. 
Od ponad 30 lat bawi 
swoim humorem wi-
dzów nie tylko w Pol-
sce  ale i wielu kra-
jach na świecie. Ma-
ło kto jednak wie, że 
prywatnie całe swo-
je życie gra na forte-
pianie.
Z zamiłowania Ar-
tysty do muzyki po-
wstało Ireneusz Kro-
sny Trio.
Ireneusz Krosny, 
przemówi i do tego 
zagra przepełnio-
ny bluesem kon-
cert, a nowy projekt 
uznanego artysty 
okazał się hitem!

Artyście towarzyszą muzycy: Maciej Kitajewski (kontrabas)
i Przemek Borowiecki (perkusja) 

*Bilety w cenie 60 zł

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*Honorowane raciborskie karty: "Senior 60+", "Rodzina +"
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PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

KRZYŻÓWKA
REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

 Racibórz »  Zapowiada to prezydent Jacek Wojcie-
chowicz, uznając Bosacką za "pomnikowy przykład 
betenozy".

- Jeśli już mówimy o betono-
zie, to poniżej wręcz pomnikowy 
przykład tego zjawiska. Komplet-
nie nie rozumiem idei tego roz-
wiązania, które betonuje jakieś 
hektary ulicy Bosackiej. I na do-
datek są to połacie betonu, o któ-
rych przeznaczeniu nie miał chy-
ba pojęcia ani projektant, ani wy-
konawca, ani również ci, którzy 
zatwierdzili ten projekt. Zmie-
nimy to, bo ulica Bosacka dość 
już ucierpiała na permanent-
nych remontach. Sprawdzimy 
co można zmienić i zrobimy to 
na wiosnę - napisał na swoim FB. 
Bosacka to obecnie ulica miej-
ska, wcześniej, przed oddaniem 
wschodniej obwodnicy Racibo-
rza Rudnik-Piaskowa/Rybnicka, 
wojewódzka, fragment DW 935. 
Projekt przebudowy przygoto-
wał Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Katowicach. Z dokumentacji* 
skorzystało miasto w poprzed-
niej kadencji, pozyskując środ-
ki na remont Bosackiej i Ryb-
nickiej z pierwszego rozdania 
Polskiego Ładu.

Remont wywołał ostry spór 
pomiędzy ówczesnym prezyden-
tem Dariuszem Polowym a po-
słem Michałem Wosiem - czytaj 
Poseł do prezydenta o Bosac-
kiej. Symbol nieudolności, któ-
ry bije po oczach i boli kieszeń 
podatnika.

*"Przebudowa drogi wo-
jewódzkiej nr 935 odcinek do 
skrzyżowania z drogą krajową 
nr 45 w Raciborzu w km 0+000 
do granicy miasta Rybnika w km 
19+680 wraz z pełnieniem nad-
zoru autorskiego".

(w)

REKLAMA

OGŁOSZENIE 

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2024r., poz.1145) Wójt Gminy 
Pietrowice Wielkie podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu 
Gminy Pietrowice Wielkie, ul. Szkolna 5, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy zamieszczone zostały wykazy nieruchomości 
przeznaczonych do najmu, dzierżawy, najmu i użyczenia. Szczegółowe 
informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy, (tel. 32 4198075 wew. 140).

OGŁOSZENIE

Bosacka znów do zmiany. 
Tym razem na wiosnę
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA

Unijne miliony dla szkół w powiecie raciborskim

 Racibórz »  W Sali Sejmu Śląskiego wręczono listy gratulacyjne beneficjentom, którzy otrzymali dofinansowa-
nie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskie-
go na lata 2021-2027 w zakresie Działania 6.2 Kształcenie ogólne.

Listy wręczyli: członek Za-
rządu Województwa Śląskiego 
Rafał Adamczyk oraz dyrektor 
Departamentu Europejskiego 
Funduszu Społecznego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Śląskiego Jarosław Wesołowski.

- Warto sięgać po środki unij-
ne, bo gwarantują one rozwój 
i wsparcie w każdej dziedzinie. 
Gratuluję wszystkim beneficjen-
tom, licząc na waszą aktywność 
– podkreślił podczas swojego wy-
stąpienia członek zarządu woje-
wództwa Rafał Adamczyk.

W ramach naboru złożonych 
zostało 219 wniosków, z czego 139 
wniosków spełniło kryteria wy-
boru projektów oraz uzyskało 
wymaganą liczbę punktów i de-
cyzją zarządu województwa zo-
stało rekomendowanych do dofi-
nansowania. Łącznie otrzymały 
dofinansowanie na kwotę 101 344 
276,25 zł (wartość ogółem: 106 
678 186,08 zł).

Wybrano projekty, które w naj-
większym stopniu przyczynią się 
do wdrażania edukacji włączają-
cej w szkołach oraz placówkach 
realizujących kształcenie ogól-
ne. Wsparcie skierowane jest do 
uczniów ze specjalnymi potrze-
bami rozwojowymi i edukacyjny-
mi, nauczycieli, kadry zarządza-
jącej, a także rodziców i opieku-
nów prawnych uczniów. Środki 
finansowe przewidziane na re-
alizację projektów przeznaczo-
ne zostały m.in. na zajęcia spe-
cjalistyczne z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej, 
zajęcia dydaktyczno-wyrównaw-
cze, działania indywidualizujące 
proces kształcenia, zajęcia in-
tegracyjne, zajęcia rozwijające 
uzdolnienia oraz działania mają-

ce na celu podniesienie umiejęt-
ności kadry do potrzeb edukacji 
ogólnodostępnej (kursy, szkole-
nia, studia podyplomowe).

Oto pełny wykaz projektów 
z naszego powiatu:
 � „Wszyscy jesteśmy równi” – 
Szkoła Podstawowa im. Jana 
Wawrzynka w Kuźni Raci-
borskiej
Wartość projektu: 375 245,08 zł
Wartość dofinansowania:
356 482,82 zł

 � „Równe szanse dla każdego 
ucznia” – Szkoła Podstawo-
wa im. Jana III Sobieskiego 
w Rudach
Wartość projektu: 660 977,60 zł
Wartość dofinansowania:
627 928,72 zł

 � „Zawsze przy uczniach” – 
Szkoła Podstawowa im. Gu-
stawa Morcinka w Krzyża-
nowicach
Wartość projektu: 615 187,62 zł
Wartość dofinansowania:
584 428,23 zł

 � „Nauka dla każdego” – Szko-
ła Podstawowa im. Mikołaja 

Kopernika w Tworkowie
Wartość projektu: 348 406,16 zł
Wartość dofinansowania:
330 985,85 zł

 � „Uczeń na schwał” – Szkoła 
Podstawowa im. mjr Henry-
ka Sucharskiego w Chałup-
kach
Wartość projektu: 291 220,75 zł
Wartość dofinansowania:
276 659,71 zł

 �Uczymy się dla siebie - no-
woczesna edukacja w Gmi-
nie Krzanowice
Wartość projektu: 512 260,00 zł
Wartość dofinansowania:
486 647,00 zł

 � „Uczniowie na medal” – Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny 
w Kobyli
Wartość projektu: 579 678,92 zł
Wartość dofinansowania:
550 694,97 zł

 �Wzmacnianie jakości edu-
kacji włączającej w Mieście 
Racibórz
Wartość projektu: 3 101 207,38 zł
Wartość dofinansowania:
2 946 147,01 zł

 �Kształcenie włączające 
w Rudniku
Wartość projektu: 318 625,00 zł
Wartość dofinansowania:
302 693,75 zł

 � „Wszyscy jesteśmy wyjątko-
wi” – Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Zabełkowie
Wartość projektu: 453 569,02 zł
Wartość dofinansowania:
430 890,56 zł

 � „Równym być” – Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Po-
grzebieniu
Wartość projektu: 639 458,32 zł
Wartość dofinansowania:
607 485,40 zł

 � „Każdy uczeń jest ważny” – 
Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Rzuchowie
Wartość projektu: 614 264,92 zł
Wartość dofinansowania:
583 551,67 zł

 �Wszyscy uczniowie są waż-
ni – Szkoła Podstawowa 
w Bieńkowicach
Wartość projektu: 736 850,60 zł
Wartość dofinansowania:
700 008,07 zł

Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.–pt. 8.30–16.30

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel. 609 069 639 (koszt zgodny z taryfą operatora)

Przyjdź do oddziału i sprawdź naszą propozycję
a otrzymasz upominek!

kredyty gotówkowe

Apetyt na więcej...
...z urlopem od rat
Szczegóły u doradcy w oddziale.

Najpierw
dłuuugie

wakacje


